
 

 

1 / 1 

    

 
Váš dopis zn.:   

Ze dne:   
Naše značka: SPU 032600/2024 
Spis. značka: SZ SPU 031743/2024 
UID:  spuess920888da 

 
Vyřizuje.:  Mgr. Ivana Hronová 
Tel.:  +420 729 922 369 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.hronova@spucr.cz 
 
Datum:  08.02.2024 
 
 
 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – sdělení  
 
 

Vážená paní inženýrko, 
 
dne 25. 1. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) Vaši žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „InfZ“), která byla zaevidována pod č. j. SPU 031743/2024. 
 
K jednotlivým bodům žádosti SPÚ sděluje následující: 
 

„V návaznosti na sdělenou informaci, že váš úřad nemá zaznamenanou informaci, že 
rozhodnutí vydávaná v restituční věci sp. zn. PU 2525/92, jsou právně 
chybná, si dovolím Vás požádat o sdělení, zda Státní pozemkový úřad obdržel podnět 
postoupený z Ministerstva zemědělství pod č.j. 83838/2013-MZE-12142 ze dne 19.12.2013 

k provedení přezkumného řízení. Podnět k provedení přezkumného řízení podalo Hlavní 
město Praha. Důvodem pro provedení přezkumného řízení je chybné označení 

chybně uvedené v rozhodnutí Pozemkového úřadu Praha č.j. PÚ 721/12 ze dne 
13.12.2012.“ 
 
SPÚ obdržel podnět Hlavního města Praha, který byl dne 19. 12. 2013 postoupen 
Ministerstvem zemědělství pod č. j. 83838/2013-MZE-12142. 
 
„Je Státnímu pozemkovému úřadu z jeho úřední činnosti známo dřívější datum, kdy bylo 
upozorněno na chybu v rozhodnutí Bečvářova statku týkající se rodinných vazeb paní 

k původním vlastníkům pozemků zahrnutých do restituce.“ 
 
SPÚ není známo dřívější datum, kdy bylo upozorněno na chybu vztahující se k rodinným 
vazbám výše uvedené. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Xenia Veselá 

ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy 
Státního pozemkového úřadu 
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 


